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Af formand for Energitilsynet,
Uffe Bundgaard-Jørgensen

”Grundloven” for fjernvarmeforsynin-
gerne er Varmeforsyningsloven. Efter 
denne lov skal Energitilsynet varetage 
tilsynet med varmeforsyningernes 
priser og grundlaget for priserne, 
herunder budgetter og regnskaber. 
Derfor sætter Energitilsynet en stik-
prøveundersøgelse i gang i løbet af 
foråret.

På grund af det store antal anmeldel-
ser af budgetter og regnskaber m.v. 
fra de ca. 500 fjernvarmeforsyninger, 
mener vi i øjeblikket, at den mest 
omkostningseffektive fremgangsmå-
de ikke er at foretage en detailleret 
kontrol af samtlige prisanmeldelser 
med tilhørende regnskaber, budget-
ter, leveringsbetingelser og andet 
grundlag for varmepriserne.

Vi mener, at vi bedre udnytter vores 
ressourcer ved at iværksætte systema-
tiske stikprøveundersøgelser. Derfor 
er målet med den netop iværksatte 
stikprøveundersøgelse at sikre, at var-
meforsyningslovens prisbestemmel-
ser overholdes. De tiltag, vi har valgt 
at iværksætte, fokuserer primært på 
kvaliteten i budget- og regnskabsan-
meldelserne, idet vi ofte oplever, at 
anmeldelser i forhold til Energitilsynet 
af såvel priserne som grundlaget her-
for er ufyldestgørende.

Udtrækkes fra to grupper
I stikprøveundersøgelsen udvælger 
Energitilsynet et antal fjernvarme-
forsyninger. Forsyningerne vil blive 
udtrukket fra to grupper. 

Der vil være en gruppe for barmarksvær-
ker, og en gruppe for øvrige fjernvar-
meforsyninger. Forsyningernes navne
vil ikke blive offentliggjort.

De udtrukne fjernvarmeforsyninger 
vil blive særskilt orienteret om, at de 
deltager i stikprøveundersøgelsen. 
Energitilsynet vil gøre alt for, at delta-
gelsen i undersøgelsen administrativt 
vil være uden unødig byrde.

Procedure for undersøgelse
Proceduren vil være følgende: Energi-
tilsynet vil først se på, hvilke anmel-
delser fjernvarmeforsyningerne har 
foretaget til tilsynets register inden 
for de seneste fem år. 

Hvis anmeldelserne ikke er fyldest-
gørende, vil Energitilsynet dernæst 
anmode om, at forsyningerne foreta-
ger anmeldelse. 

Endelig vil forsyningerne blive 
anmodet om at sende supplerende 

oplysninger til det anmeldte, hvis der 
er forhold i anmeldelserne, som skal 
forklares nærmere.

For eksempel vil forsyninger, der 
aflægger regnskaber efter årsregn-
skabsloven, og som ikke allerede 
har anmeldt dette regnskab, blive 
anmodet om at foretage anmeldelse 
af årsregnskaber fra og med år 2000. 
Energitilsynet vil bruge anmeldelsen 
til at kontrollere, at årsregnskabets 
tal ikke uden videre bliver anvendt i 
beregningen af fjernvarmeprisen. 

Senere i 2006 vil Energitilsynet drøfte 
konklusionerne af stikprøveundersø-
gelsen. De deltagende fjernvarmefor-
syninger vil hver især modtage  en 
tilbagemelding på stikprøveundersø-
gelsen, hvor der vil blive orienteret 
om stikprøveundersøgelsens konklu-
sioner.
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Stikprøveundersøgelse af 
regnskaber på vej 
Energitilsynet vil foretage stikprøvekontrol af fjernvarmeværkernes 
regnskaber i stedet for at kontrollere alle varmeforsyninger.

REGNSKABER

Energitilsynet udvælger en række fjernvarmeværker til stikprøvekontrol for at tjekke regnska-
berne. Foto: Nils Rosenvold.


